

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 03/09/2019

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Článok I

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Názov : **Obec Tuhár**

Sídlo : Tuhár č. 56, 985 12 Tuhár

Osoba oprávnená konať : Bc. Peter Černan, starosta obce
IČO : 00316482

Bankové spojenie: SK61 3000 0000 0000 0024 6035

Slovenská záručná rozvojová banka, a.s.

a

1.2 Zhotoviteľ :

Názov

SVOMA, s.r.o.

Sídlo

Podjavorinská 21, 984 01 Lučenec

Osoba oprávnená konať

Marian Svorad

IČO

36622796

DIČ

2021776889

IČ DPH:

SK2021776889

Bankové spojenie:

Slovenská sporiteľňa, a.s. SK60 0900 0000 0003 4278 8096

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, odd. Sro, vložka číslo 8856/S

Predmet plnenia: Zvýšenie energetickej účinnosti polyfunkčnej budovy obce Tuhár

Článok III Čas plnenia v hore uvedenej zmluve o dielo sa dopĺňa o bod č. 3.7 v nasledovnom znení:

V I. etape zhotoviteľ vykoná dielo v celkovej sume 84 749,39 € s DPH. Rozsah prác a dodávok je vymedzený položkovitým rozpočtom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku č. 1.

Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo ostávajú nezmenené.

Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami, účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s platnou legislatívou a je vyhotovený v šiestich exemplároch, z ktorých objednávateľ obdrží štyri a zhotoviteľ dva exempláre.

V Tuhári, dňa 06.09.2019

V Lučenci, dňa 06.09.2019

Za Objednávateľa:



Za Zhotoviteľa:



Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti polyfunkčnej budovy obce Tuhár

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: SVOMA, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 6. 9. 2019

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
1	Zateplenie obvodového plášťa	63 657,36	12 731,47	76 388,83	0,00	63 657,36	0,00	0,00	0,00
3	Zateplenie podhľadu kultúrneho	6 967,13	1 393,43	8 360,56	0,00	6 967,13	0,00	0,00	0,00
Celkom		70624,49	14124,90	84 749,39	0,00	70 624,49	0,00	0,00	0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Zvýšenie energetickej účinnosti polyfunkčnej budovy obce Tuhár	JKSO	
Názov objektu	Zateplenie obvodového plášťa	EČO	
		Miesto	
Objednávateľ		IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	SVOMA, s.r.o.	36622796	SK2021776889
Spracoval			
Rozpočet číslo		CPV	
Dňa	06.09.2019	CPA	

Merné a účelové jednotky			
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00
Rozpočtové náklady v EUR			

A Zakladné rozp. náklady		B Doplňkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1 HSV	Dodávky	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	36 941,93	9 Bez pevnej podl.	14 Projektové práce	0,00
3 PSV	Dodávky	68,64	10 Kulturna pamiatka	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	236,80	11	16 Vplyv prostredia	0,00
5 "M"	Dodávky	36,58		17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	530,22		18 VRN z rozpočtu	0,00
7 ZRN (r. 1-6)	63 657,36	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20 HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady	
				23 Súčet 7, 12, 19-22	63 657,36
Dátum a podpis		Pečiatka		24 DPH 20,00 % z 63 657,36	12 731,47
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24)	76 388,83
Dátum a podpis		Pečiatka		E Pripočty a odpochty	
Zhotoviteľ				26 Dodávky zadávateľa	0,00
Dátum a podpis		Pečiatka		27 Kľazavá doložka	0,00
				28 Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Zvyšenie energetickej účinnosti polyfunkčnej budovy obce Tuhár
 Objekt: Zateplenie obvodového plášťa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: SVOMA, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 6. 9. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

62 574,100

65,994

6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	51 009,023				30,342
		Zakryvanie výplní vonkajších otvorov s ráhami a zárubňami, zábradií, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	180,000	1,643	295,740	0,035
1	620991121		m2				
2	622422511	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem, stupeň členitosti Ia II v rozsahu do 50% hladkých	m2	611,460	9,091	5 558,783	15,444
3	622462524	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová mozaiková zrnitosť 2,00mm	m2	79,445	25,245	2 005,589	0,417
4	622462543	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová s ryhovanou štruktúrou hr.zma 2,00mm	m2	861,782	13,032	11 230,743	2,516
5	622462591	Vonkajšia omietka stien - napr. BASF - príplatok za farebný odtieň svetlý - príplatok na 1 kg omietky alebo penetračného náteru	m2	823,605	0,046	37,886	0,000
6	622472001	Príprava podkladu pre vonkajšie úpravy, penetračný náter na savé podklady	m2	823,605	1,118	920,790	0,000
7	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	m2	0,000	5,773	0,000	0,000
8	625250010	Kontaktný zateplovací systém hr. 50 mm grafitový EPS, bez povrchovej tenkovrstvovej omietky	m2	75,520	29,433	2 222,780	1,007
9	625250015	Kontaktný zateplovací systém hr. 100 mm grafitový EPS, bez povrchovej tenkovrstvovej omietky	m2	611,460	38,234	23 378,562	8,657
10	625250027	Kontaktný zateplovací systém ostenia hr. 20 mm grafitový EPS, bez povrchovej tenkovrstvovej omietky	m2	89,480	30,367	2 717,239	1,142
11	625250150	Kontaktný zateplovací systém ostenia hr. 20 mm XPS, bez povrchovej tenkovrstvovej omietky	m2	0,000	24,657	0,000	0,000
12	625250153	Kontaktný zateplovací systém hr. 40 mm XPS, bez povrchovej tenkovrstvovej omietky	m2	79,445	33,242	2 640,911	1,124

9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie			11 353,245		35,652	
13	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky do 24 m	m2	690,905	2,984	2 061,661		17,764	
14	941941391	Príplatok za prvý a každý ďalší i začiatý mesiac použitia lešenia k cene-1051	m2	1 381,810	1,624	2 244,059		0,000	
15	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m a výšky do 24 m	m2	690,905	1,956	1 351,410		17,763	
16	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	0,000	3,068	0,000		0,000	
17	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete	m2	690,905	1,747	1 207,011		0,038	
18	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo siete	m2	690,905	0,705	487,088		0,000	
19	953946121	Soklový profil hr. 0,8 mm SP 50 (hliníkový)	m	0,000	5,817	0,000		0,000	
20	953946126	Soklový profil hr. 0,8 mm SP 100 (hliníkový)	m	104,200	6,869	715,750		0,031	
21	953996121	Okenný APU profil s integrovanou tkaninou	m	122,400	4,955	606,492		0,009	
22	953996131	Rohový PVC profil s integrovanou tkaninou 100X100	m	401,200	2,659	1 066,791		0,038	
23	953996142	Rohový PVC profil PL Y XS s integrovanou tkaninou 100X100 - nepríznany vo fasáde	m	89,800	3,726	334,595		0,009	
24	978015251	Očistenie omietok vonkajších, s výskrabaním škár v rozsahu do 50 %, -0,030001	m2	611,460	0,943	576,607		0,000	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
25	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	10,823	13,902	150,461	0,000
26	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	151,515	0,443	67,121	0,000
27	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	10,823	10,745	116,293	0,000
28	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	21,645	1,207	26,126	0,000
29	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	10,823	31,579	341,780	0,000

99	Presun hmôt HSV		211,832					0,000
30	999281211	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	t	15,196	13,940	211,832		0,000

PSV Práce a dodávky PSV 305,438 0,003

764	Konštrukcie klampiarske		305,438					0,003
31	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	0,000	1,350	0,000		0,000
32	764454231	Spätná montáž zvodových rúr z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm	m	32,000	8,512	272,384		0,003
33	764454801	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	32,000	0,855	27,360		0,000
34	764731116	Oplechovanie múrov z poplastovaného plechu rš 600 mm	m	0,000	29,761	0,000		0,000
35	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,997	1,900	5,694		0,000

M Práce a dodávky M 566,798 0,009

21-M	Elektromontáže		566,798					0,009
36	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	48,000	2,512	120,576		0,000
37	3544224100	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 8	kg	2,400	1,414	3,394		0,002
38	210220001-D	Demontáž - Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	48,000	2,512	120,576		0,000
39	210220105	Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV01-03	ks	48,000	1,675	80,400		0,000
40	3544216400	Podpera vedenia do muriva na hmoždinku ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 01 h	ks	48,000	0,594	28,512		0,006
41	210220105-D	Demontáž - Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV01-03	ks	48,000	1,675	80,400		0,000
42	210220243	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	4,800	1,959	9,403		0,000
43	3544219550	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS b.p. 2 skr.	ks	4,800	0,419	2,011		0,001
44	210220243-D	Demontáž - Svorka FeZn spojovacia SS	ks	4,800	1,959	9,403		0,000
45	210220401	Označenie zvodov šítkami smaltované, z umelej hmoty	ks	4,800	1,675	8,040		0,000
46	3544224500	Označovací šítko na zvody bleskozvodu	ks	4,800	0,554	2,659		0,000
47	HZS210113	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	4,800	21,130	101,424		0,000

OST Ostatné 211,024 0,000

H	Hodinové zúčtovacie sadzby		211,024					0,000
48	HZS000114	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehladky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	8,000	26,378	211,024		0,000

Celkom 63 657,360 66,006

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zvýšenie energetickej účinnosti polyfunkčnej budovy obce Tuhár		JKSO	
Názov objektu	Zateplenie podlažiu kultúrneho		EČO	
			Miesto	
Objednávateľ			IČO	IČ DPH
Projektant	SVOMA, s.r.o.			
Zhotoviteľ				
Spracoval				
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
		06.09.2019	CPA	

Merné a účelové jednotky			
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B	Doplňkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	168,83	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	614,51	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	3 899,84	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	2 283,95	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		6 967,13	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant									
Dátum a podpis				Pečiatka					
Objednávateľ				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Zhotoviteľ				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Dátum a podpis									

ROZPOČET

Stavba: Zvyšenie energetickej účinnosti polyfunkčnej budovy obce Tuhár
 Objekt: Zateplenie podlažradu kultúrneho

Objednávateľ:
 Zhotoviteľ: SVOMA, s.r.o.
 Miesto:

Spracoval:
 Dátum: 6. 9. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

783,339

12,163

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
				421,963		12,163	
1	943943221	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pre zaťaženie do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	187,200	0,544	101,837	5,369
2	943943292	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia priestorového ľahkého bez podláh výšky do 10 m a nad 10 do 22 m	m3	187,200	0,675	126,360	0,000
3	943943821	Demontáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pre zaťaženie do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	187,200	0,312	58,406	4,474
4	943955021	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do do 10 m	m2	36,000	1,388	49,968	0,000
5	943955191	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy pre všetky výšky do 40 m	m2	36,000	1,372	49,392	1,332
6	943955821	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	36,000	1,000	36,000	0,987

99 Presun hmôt HSV							
				361,376		0,000	
7	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	10,895	33,169	361,376	0,000

PSV

Práce a dodávky PSV

6183,792

5,154

713 Izolácie tepelné							
				5991,725		5,154	
8	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	584,808	1,311	766,683	0,000
9	713111119	Príplatok za prácu v stiesnenom priestore	m2	584,808	1,200	701,770	0,000
10	6314150040	Tepelné izolácie stropné podlahy a stropy, minerálna izolácia - doska 80x60x1000	m2	596,504	6,519	3888,610	5,154
11	HZS713113	Slavebno montážne práce náročné, odborné, remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - zriadenie otvoru v podlažde pre montáž tepelnej izolácie a uvedenie do pôvodného stavu po vykonaní prác	hod	32,000	17,248	551,936	0,000
12	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	59,090	1,400	82,726	0,000

784 Matky							
				192,067		0,000	
13	784418012	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	187,200	1,026	192,067	0,000

Celkom

6967,131

17,317